indicando los recursos disponibles, de ser el caso, que son 
destinados a la “Lista de espera;  

Que, el numeral VI de las Bases establece que, para la modalidad 
‘Identificaciòn, Catalogación y/o Digitalización’, a nivel nacional se otorgarán estímulos 
económicos por la suma total máxima de S/ 560,000.00 (Quinientos sesenta mil y 
00/100 soles) a las personas jurídicas que sean declaradas beneficiarias; el monto de 
cada estímulo económico corresponderá a lo solicitado en la postulación y no podrá 
exceder los S/ 80,000.00 (Ochenta mil y 00/100 soles) para cada proyecto. Los 
montos solicitados podrán reducirse hasta en un 10% (diez por ciento) por decisión del 
Comité, los estímulos económicos son intransferibles;  

Que, asimismo, de la suma total máxima del presente estímulo se reservará el 
monto de S/ 160,000.00 (Ciento sesenta mil y 00/100 Soles) para postulaciones 
presentadas por personas jurídicas domiciliadas en regiones excluyendo a Lima 
Metropolitana y Callao y que realicen sus actividades de gestión cultural para el 
audiovisual principalmente en dichas regiones y que contemplen como mínimo la

[...]

realización de actividades del proyecto en una o más de las mencionadas regiones;  

Que, del mismo modo, el citado numeral señala que, que para la modalidad 

‘Restauraciòn y Acceso’, a nivel nacional se otorgarán estímulos económicos por la 
suma total máxima de S/ 360,000.00 (Trescientos sesenta mil y 00/100 soles) a las 
personas jurídicas que sean declaradas beneficiarias; el monto de cada estímulo 
económico corresponderá a lo solicitado en la postulación y no podrá exceder los S/ 
90,000.00 (Noventa mil y 00/100 soles) para cada proyecto. Los montos solicitados

[...]

MEDIA” en la modalidad de “Identificación, Catalogación y/o Digitalización”  y que la 
solicitud presentada por el postulante asciende a S/ 80 000,00 (Ochenta mil 00/100 
soles) monto que se encuentra dentro de lo establecido en las Bases; 

Que, del monto disponible de S/ 560,000.00 (Quinientos sesenta mil y 00/100 

soles) en la modalidad de “Identificación, Catalogación y/o Digitalización”, 
considerando la entrega de S/ S/ 80 000,00 (Ochenta mil 00/100 soles), a la presente 
postulación beneficiaria, quedará un saldo de S/ 480 000,00 (Cuatrocientos ochenta 
mil y 00/100 soles), para las siguientes beneficiarias; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de Creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que 
Promueve la Actividad Cinematográfica y Audiovisual, y su reglamento, aprobado por

[...]

SUDACA FILMS E.I.R.L. 
 RUC Nº 20600907027 

LIMA 
A LA MEDIA 

NOCHE Y MEDIA 

MARIA TERESA 
UGAS CASTRO 

(DNI N° 25679706) 
S/ 80 000,00 

Artículo Segundo.- DECLARAR disponible para la entrega de estímulos de la 
presente convocatoria el monto ascendente a S/ 480 000,00 (Cuatrocientos ochenta 
mil y 00/100 soles), conforme a lo establecido en las Bases. 

Artículo Tercero.- REMITIR copia de la presente Resolución Directoral a la 
Oficina General de Administración, a fin de que realice las acciones correspondientes 
para la ejecución del pago del estímulo correspondiente.